
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 4 апреля 2023 года № 295-п

На основании постановления Правительства Омской области 
от 15 апреля 2020 года № 144-п «О внедрении системы персонифицированного 
учета детей в Омской области и системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Омской области», во исполнение 
постановления Администрации города Омска от 31 октября 2023 года № 928-п 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Омска» 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 4 апреля 
2023 года № 295-п «Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в городе Омске на 2023 год» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«На основании постановления Правительства Омской области от 15 апреля 

2020 года № 144-п «О внедрении системы персонифицированного учета детей 
в Омской области и системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Омской области», во исполнение 
постановления Администрации города Омска от 21 октября 2020 года № 640-п 
«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городе Омске», постановления
Администрации города Омска от 31 октября 2023 года № 928-п «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории города Омска» постановляю:»;

2) в приложении № 1 в строке один слова «С 1 января 2023 года 
по 31 декабря 2023 года» заменить словами «С 1 января 2023 года по 1 ноября 
2023 года»;

3) дополнить приложением № 2 «Программа персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам 
в городе Омске на 2023 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Омска.

Мэр города Омска С.Н. Шелест



Приложение
к постановлению Администрации города Омска 

от «___» __________________2023 года

«Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 

от 4 апреля 2023 года № 295-п

Программа
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

по социальным сертификатам в городе Омске на 2023 год

1.
Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

с 1 ноября 2023 года по 
31 декабря 2023 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», часов

731 181

4.
Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», часов 0

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

29 389 877,39 руб.

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

0 руб.

»


